


K



TOTO JE UKÁZKA Z KNIHY

KURZ DUŠE

Joseph Sieber Benner

 PUBLIKOVÁNO V USA

V ORIGINÁLE V INNER LIFE MAGAZINE

  THE SOUL COURSE

1.vydání 1933 

1 české vydání 2024 vydalo jako svou 79 publikaci

nakladatelství 

DOREÁNMASTER THE SUN CENTER
K

PŘEKLAD

JÁN MASTER



OBSAH

KAPITOLA 1 – ÚVOD – str. 5 

KAPITOLA 2 – JEDINÁ BOŽSKÁ MYSL – str. 9

KAPITOLA 3 – NEŽ BYLA DUŠE – str. 15

KAPITOLA 4 – ROZVOJ VĚDOMÍ – str. 22

KAPITOLA 5 – ZROZENÍ DUŠE – str. 33

KAPITOLA 6 – RAJSKÁ ZAHRADA – str. 43

KAPITOLA 7 – SYNOVÉ BOŽÍ  – str. 60

KAPITOLA 8 – JÁ JSEM – str. 76

KAPITOLA 9 – V SÍNI UČENÍ – str. 87

KAPITOLA 10 – ZAHRADA DUŠE – str. 98

KAPITOLA 11 – SVĚTLO  – str. 105

KAPITOLA 12 – OTEVŘENÉ BRÁNY  – str. 113



DUŠE

ÚVOD

1V současné době SNAD NEEXISTUJE téma, které by člověka zajímalo a
bylo důležitější a o kterém by se vědělo tak málo než o lidské duši. 

2Toto pojednání má objasnit toto nepochopené téma; vysvětlit všechny 
různé fáze Duše; ukázat její zdroj, její zrození, její život, její povahu, její 
vývoj a její osud; aby byl její vztah k vnější mysli a fyzickému tělu, jakož i
k Božskému Duchu uvnitř – JÁ JSEM – který ji oživuje, tak jasný, že 
každý, kdo čte, může plně porozumět a už nikdy ji nebude muset 
považovat za něco mlhavého a mystického, a neschopný plného 
pochopení.

3Podobně se navrhuje vyprávět vše o domově Duše, ukázat a dokázat, že 
Duše žije ve světě, který je skutečnější a důležitější pro vyvíjející se 
inteligenci Duše, kterou nazýváme lidská duše, než je svět vnější, fyzický 
svět, o kterém si mnozí myslí, že je skutečným a jediným světem.

4Nastal čas, kdy statisíce lidí, kteří zahlédli svět Duší, ale kteří ho neznají a
nechápou význam svých vizí, často je považují za halucinace vnější mysli, 
která je může vyvádět z rovnováhy, měli by dostat racionální a 
srozumitelné vysvětlení toho, co vidí a slyší, a musí jim být ukázán jejich 
skutečný vztah k tomu, co se jim v dané době děje ve fyzickém světě.

5To se stalo životně nezbytným, protože tisíce lidí se v dnešní době 
obracejí na spiritualismus, psychologii, mystiku, okultismus, metafyziku a 
podobná učení, aby jim to bylo vysvětleno, a evidentně z nich nejsou 
schopni dostat to, co uspokojuje jejich rozum a zároveň hlubokou touhu po
jejich samotných duších, které se zdánlivě snaží dát pocítit jejích 
přítomnost a dát jim poznání, které chtějí, aby jejich vnější mysl měla.

5



6Je to nutné také proto, že existuje mnoho tisíců těch, kteří se instinktivně 
bouří proti některým závěrům těchto různých učení a pro něž není žádná 
autorita ani místo, kam by se mohli obrátit pro uspokojivé vysvětlení 
prožitků vnitřní povahy, které k nim přicházejí s přibývajícími důkazy, že 
pro ně obsahují určité a životně důležité významy.

7Pak je tu mnoho tisíců v těchto různých duchovních a okultních hnutích, 
kteří cítí, že to, co zažívají, má vyšší a pravdivější významy, než je dáno v 
jejich učení, a kteří uvítají pravdy tak plně a jasně dané poprvé, v tomto 
pojednání.

8To, co je zde uvedeno, se vyvinulo ze skutečné zkušenosti, ale čtenář je 
požádán, aby to nepřijímal jako pravdivé, pokud to neuspokojuje rozum a 
ono vnitřní vědění, které je dědictvím každé probuzené duše. Vyzýváme 
však, aby nikdo neodhazoval nic z toho, co je uvedeno, aniž by to 
důkladně zvážil a aniž by si vyslechl vše, co je na toto téma řečeno.

9Vše, co je řečeno, se přirozeně týká vnitřního světa, vyšší dimenze, kterou
nelze prokázat použitím pěti smyslů. Samotná čistá logika a analogie 
mohou být použity k ověření toho, co je pokročilé; ale lepší než toto je, že 
mnozí najdou důkazy o zkušenostech podobných jejich vlastním s daným 
vysvětlením, které něco v nich okamžitě přijme za pravdivé. Čtenář 
pochopí důvod, když se dozví, co je to duše a jaký je účel těchto 
zkušeností, což vše bude objasněno v průběhu práce.

10A konečně, na těchto stránkách bude uvedeno mnoho věcí, které 
poskytnou vědecká vysvětlení určitých faktů přírody, které nebyly nikdy 
předtím odhaleny a poskytnuty vnějšímu světu, a autor a vydavatel doufají,
že kniha osloví mnoho vědeckých myslí, které se nyní obracejí k říši 
vědomí jako k uznávanému úrodnému poli výzkumu.

6



DUŠE: ÚVODNÍ OTÁZKY

 odstavec 1 

1. Co víte o své vlastní duši?
2. Proč je nyní více potřeba znát povahu své duše?
3. Jaký je rozdíl mezi člověkem a Duší?

odstavec 2 

4. Proč je důležité studovat Duši?
5. Proč je důležité, aby vnější mysl jasně pochopila vztah Duše k vnější 
mysli a fyzickému tělu, stejně jako k Božskému Duchu, který ji oživuje?
6. Jaká je povaha Božského Ducha uvnitř – JÁ JSEM – který oživuje 
Duši?

odstavec 3 

7. Napadlo vás někdy, že svět duše je skutečnější a důležitější než fyzický 
svět? Jak může být svět duší důležitější?
8. Jak skutečný je fyzický svět?
9. Kde je podle vás domov Duše?
10. Co je to „vyvíjející se inteligence Duše“?
11. Proč si mnozí myslí, že vnější fyzický svět je skutečný a jediný svět?

odstavec 4 

12. Kde si myslíte, že je svět duší, do kterého mnozí nahlédnou?
13. Jak je možné, že člověk ve fyzickém světě může nahlédnout do světa 
duše?
14. Čím to je, že nyní existují statisíce (a ještě více), kterým se dostává 
pohledů na svět duše?
15. Proč ti, kteří dostávají vize světa duší, nerozumí tomu, co vidí nebo 
zažívají?

7



odstavec 5 

16. Proč jsou v dnešní době čím dál tím běžnější zážitky duše nebo zážitky
vnitřní povahy, zvláště v tzv. New Age? 
17. Proč si myslíte, že se duše zdánlivě snaží:
A. dát pocítit její přítomnost? 
B. dát vnější mysli poznání, které duše chce, aby ji měla? 

odstavec 6 

18. Co může být příčinou těchto zkušeností?

odstavec 7 

19. Odkud pochází vnitřní poznání probuzené duše a jejího života?

odstavec 8 

20. Co je vnitřní svět nebo-li vyšší dimenze? Kdy a jak si to uvědomíme? 
21. Existují kromě čisté logiky a analogie jiné prostředky k ověření těchto 
pokročilých zkušeností? Co jsou?

odstavec 9 

22. Kde je oblast vědomí, ke které se obrací vědecké mysli? Odkud 
pochází vaše vědomí?
23. Nejste součástí této sféry vědomí? Kdo a co potom jste?

8



Překlad z originálu, editor a grafická úprava
   Ján Master

2024

K

NAKLADATELSTVÍ  
DOREÁNMASTER THE SUN CENTER

K

více o dalších knihách najdete

 www.doreanmaster.com

http://www.doreanmaster.com/



